
Российская Федерация 
11 ркутскяя об, ЫСI ь 

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское.

Дума города Усолье-Сибирское

РЕШЕН II Е

от 28.08.2025 г. № 53/8

О внесении изменений в решение Думы города 
Усолье-Сибирское от 21.12.2023 г. № 98/8 «Об 
утверждении положения о бюджетном процессе 
города Усолье-Сибирское»

В связи с вступлением в силу нового Федерального закона от 20.03.2025 
№33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти», в целях определения правовых основ, 
содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в городе 
Усолье-Сибирское, со статьями 36, 54, Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», Дума города Усолье-Сибирское

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы города Усолье- 
Сибирское от 21.12.2023 г. № 98/8 «Об утверждении положения о 
бюджетном процессе города Усолье-Сибирское» (далее - Положение):

1.1. В пункте 1.2 главы 1 раздела 1 Положения слова «Федеральный 
закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить словами 
«Федеральный закон от 20.03.2025 №33-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

1.2. В пункте 4.1 главы 4 раздела 1 Положения слова «Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить словами 
«Федеральным законом от 20.03.2025 №33-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

1.3. Исключить пункт 6.6 главы 6 раздела 1 Положения.
1.4. Нумерацию пункта «6.7» считать номером «6.6».
1.5. В пункте 16.5 главы 16 раздела 2 Положения слова «апреля» 

заменить словами «февраля».



2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье- 
Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 июня 
2025 года.

Председатель Думы 
города Усолье-Сибирское^

Мэр города Усолье-Сибирское

Н.А. Ефремкина

М.В. Торопкин


